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První veřejné fórum 
obce Prostřední bečva
16. září se v naší obci uskutečnilo první ve-
řejné fórum, jehož hlavním cílem bylo zjis-
tit, jakým oblastem je třeba se v obci věno-
vat, do čeho by obec měla investovat a také 
jaké problémy je třeba řešit.

Již na začátku akce bylo jasně vidět, že 
občanům není osud naší obce lhostejný. 
Důkazem toho byla zaplněná sokolovna 
a příjemná atmosféra, kterou dokreslovala 
cimbálová muzika Aldamáš.

Úvodní slovo si vzal Ing. Jan Kučera – zpra-
covatel strategického plánu rozvoje obce, 
který seznámil přítomné občany s průbě-
hem celého podvečera. Vymezil tři téma-
ta, o kterých později přítomní diskutovali. 
Byla to:

•	technická infrastruktura
•	turistika, životní prostředí, územní plán
•	škola, spolky, sport, kultura.

"Výstup z veřejného fóra poslouží jako 
podklad pro tvorbu Strategického plánu 
rozvoje obce do roku 2030. Ten je tvořen 
komunitně s důrazem na naplnění potřeb 
občanů. Jako zdroj jsou vždy použity 3 me-
tody: řízené rozhovory s patnácti stakehol-
dery, dotazníkové šetření na vzorku 10 % 
populace, a právě „VEŘEJNÉ FÓRUM,“ 
přiblížil zpracovatel strategického plánu 
Jan Kučera. „Tyto podklady zpracujeme 
a dodáme obci pro stanovení klíčových 
projektů, kterými by se obec měla zabývat,“ 
dodal.

Pak se ujal slova starosta obce Ing. Radim 
Gálík, který seznámil občany s aktuálně 
rozpracovanými projekty či investicemi, 
které se týkaly diskutovaných témat. Vy-
světlil, v jaké fázi rozpracování se nachází. 
Z těch hlavních vybírám:

•	cyklostezka Skokan

•	chodník Nová
•	křižovatka u Požární zbrojnice
•	chodník Bacov
•	osvětlení
•	radar u Požární zbrojnice
•	záchytné parkoviště pro Pustevny
•	sociální byty
•	rekonstrukce zahrady ZŠ
Poté už následovala diskuse nad hlavními 
třemi tématy. Každé téma mělo vyhrazeno 
jeden stůl, kde zapisovatelka sepisovala 
všechny návrhy od občanů. A diskuze byla 
opravdu plodná. Padala spousta návrhů 



2 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

a ani jeden nezůstal bez povšimnutí. Kromě 
jiného by si občané přáli:

•	zázemí pro zimní sporty (vlek, kluziště)
•	welness
•	dětské hřiště u sokolovny
•	podporu začínajících podnikatelů
•	přemístění nástěnek vedle domu služeb 

na viditelnější místo
•	pouliční osvětlení po celou noc
•	rozšíření komunikace nad jízdárnou
•	chybějící svodidla podél cesty do Bacova
•	zlepšení zázemí sportovního areálu 

v Kněhyních
•	obnovení kulturního života v Bacově.
Toto je jen malý výčet návrhů, které byly 
sepsány.

Dalším bodem programu bylo hlasování 
o všem, co bylo navrženo. Všichni přítomní 
dostali tři zelené papírky (to byly plusové 
body) a jeden červený (ten byl mínuso-
vý). Jejich úkolem bylo obejít každý stůl 

a rozdělit tyto body podle toho, jak se komu 
který návrh líbil či nelíbil. Následně byly 
všechny body spočítány a z každé kategorie 
byly vybrány čtyři nejlepší (i když v jedné 
kategorii bylo dosaženo stejného výsledku, 
a proto do závěrečného finále postoupilo 
šest nápadů) a z těchto se pak opět pomocí 
papírků utvářelo konečné pořadí. Po sečtení 
hlasů bylo vybráno těchto čtrnáct návrhů:

•	 1. místo – cvičiště pro SDH střed
•	 2. místo – podíl z radaru pro obec
•	 3. místo – pracovat s územním plánem 

s cílem zvýšit nabídku pozemků pro 
bydlení

•	 4. místo – startovací byty
•	 5. místo – dopravní auto pro SDH střed
•	 6. místo – přestavba zbrojnice SDH 

střed
•	 7. místo – špatná kvalita Jednoty střed
•	 8. místo – nebezpečná dopraví situace 

na Nové

•	 8. místo – kultura, pořádání koncertů
•	 9. místo – zorganizovat akci Uklidíme 

Prostřední Bečvu 2 - 3 × ročně (zapojit 
děti a mládež)

•	 9. místo – příspěvek stezky Valaška na 
vybudování parkoviště nebo zvýšení % 
příspěvku z tržeb

•	 10. místo – překračování povolené 
rychlosti

•	 11. místo – bankomat v obci
•	 12. místo – běžecké tratě

Jak bylo napsáno výše, návrhů bylo dale-
ko víc a určitě to není jediná cesta ze které 
bude obec čerpat inspiraci pro svojí další 
práci a její rozvoj. Pro tyto účely jste mnozí 
vyplnili dotazníky, které se také zpracová-
vají a na názor byli dotazování někteří ob-
čané obce. Já za sebe mohu říct, že akce to 
byla opravdu podařená a snad se za rok (jak 
bylo slíbeno) uskuteční její druhý ročník.

Adéla Opletalová
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Svoz odpadů 
v říjnu 2021

Popelnice
netříděný odpad:  

4. – 5. 10., 18. 10. – 19. 10.

Papír (modrý), sklo (zelený): 
11. 10.

Plasty (žlutý), 
Nápojové kartony (bílý): 

13. 10., 25. 10.

Pokud popelnici nechcete svézt, 
označte ji žlutým žetonem  

(vydává Obecní úřad).

KotlíKové dotace budou 
v roce 2022 PoKračovat 

Zájemci o dotaci se mohou obrá-
tit na starostu Ing. Radima Gálika 
(starosta@prostrednibecva.cz), 
který jim pomůže se žádostí.

oZnÁmení obce

Kde PrÁvě stavíme
revitaliZace veřejné Zeleně
Na podzim bude realizována výsadba zeleně 
hned na několika místech naší obce. Největ-
ší plochou je nový obecní sad na pozemku 
nad hřbitovem. Bude zde osázeno přibliž-
ně 140 ovocných stromů – starých odrůd 
jabloní, hrušek, trnek, třešní nebo ořechů. 
V horní části bude umístěna velká dubová 
lavička k odpočinku. Součástí projektu je 
také dokončení výsadby na hřbitově, kte-
rá bude navazovat na tu stávající. Dalším 
místem revitalizace je veřejné dětské hřiště 
u MŠ střed a na něj navazující plochy. Zde 
proběhne výsadba stromů (jeřáb, habr), 
keřů (líska) a trvalkového záhonu podél 
chodníku u budovy školky. Doufáme, že 
nejviditelnější změnou bude výsadba pěti 
trvalkových záhonů na návsi. Pro výsadbu 
byly vybrány nízkoúdržbové trvalky, které 
máme spojeny se zahrádkami našich babi-
ček – pivoňky, krásnoočka, mateřídoušky, 
kosatce aj. Rostliny budou postupně nakvé-
tat od jara do podzimu. Součástí projektu 

je také následná údržba vítěznou firmou 
Zahrady R+R. Obec získala na celý projekt 
dotaci ve výši 1,8 mil. Kč ze Státního fondu 
životního prostředí.

cyKlosteZKa na novou
Práce na novém 1,2 km dlouhém úseku 
cyklochodníku na Nové pomalu končí. 
V místech, kde se komunikace rozšiřu-
je, proběhla v září výměna vodovodního 
řadu. V těchto dnech dokončujeme zám-
kovou dlažbu, osazení veřejného osvětlení 
a zbývají menší práce jako oplocení u jed-
né z nemovitostí a zaasfaltování okraje. 
V průběhu října už snad bude sjízdná po 
celé délce.

oPrava místní KomuniKace 
u cyKlosteZKy
V září probíhá pokládka nového povrchu 
místní komunikace u nově budované cy-
klostezky v úseku od horního splavu po 
křižovatku na Hutisko. Z tohoto důvodu 

volby do PoslanecKé sněmovny 
Parlamentu čr se Konají 8. a 9. 10. 2021
Volební místnost bude umístěna na obec-
ním úřadě a bude otevřena v pátek 8. 10. 
od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu 9. 10. 
od 8.00 do 14.00 hod. 

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 
tři dny před konáním voleb. Hlasovací 
lístky budou k dispozici také ve volební 
místnosti. V případě, že nebude volič v 
době konání voleb v místě trvalého byd-
liště, může si požádat o voličský průkaz. 

Voličské průkazy se vydávají tří dny před 
konáním voleb – tedy 6.10.2021. Za-
žádat můžete osobně, v zastoupení na 

základě plné moci nebo prostřednictvím 
datové schránky. 

Volič prokáže svou totožnost platným 
občanským průkazem nebo platným 
cestovním pasem. 

V případě, že se volič ze závažných zdra-
votních důvodů nemůže dostavit do vo-
lební místnosti, může odvolit doma do 
přenosné volební schránky, za přítom-
nosti dvou členů volební komise

Žádost o přenosnou schránku je nutné 
nahlásit předem na telefonním čísle 571 
643 229. 
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je místní komunikace uzavřena a objízdná 
trasa vede po hlavní silnici I/35. Stavební 
činnost na tomto projektu bude ukončena 
na konci září. Obec získala na rekonstruk-
ci dotaci 4,7 mil. Kč z Ministerstva pro 
místní rozvoj.

ParKoviště u mš střed
Na konci srpna bylo dokončeno parkoviš-
tě u MŠ střed, kde vzniklo šest nových par-
kovacích míst z toho jedno pro vozíčkáře. 

Parkování slouží zejména rodičům dětí 
z MŠ a ZŠ a návštěvníkům víceúčelového 
hřiště. Celkové náklady na stavbu jsou ne-
celých 900 000 Kč.

Přírodní Zahrada u mš střed
Se začátkem školního roku byla dokonče-
na i 2. etapa přírodního hřiště u mateřské 
školy ve středu obce. Hřiště bylo obohace-
no o prvky jako je blátoviště s pumpou 
a dřevěnými svody, houpačky, vrbové blu-
diště (které teprve roste), pískoviště nebo 
kopec se skluzavkou. Děti z mateřské ško-
ly začnou hřiště využívat až se okolí her-
ních prvků zazelená a rašící tráva se řádně 
ujme. Obec Prostřední Bečva získala na 

2. etapu přírodní zahrady dotaci 0,5 mil. 
Kč ze Státního zemědělského intervenční-
ho fondu.

hrobovÁ místa
Na hřbitově pokračují práce na výstavbě 
devíti nových dvouhrobů.

-sr-

anKeta! chcete chodníK do bacova?

V době konání voleb do Poslanecké sně-
movny ve dnech 8. a 9. října 2021mohou 
obyvatelé Bacova hlasovat v anketě: „Má 
obec vybudovat chodník do Bacova?“. 
Myšlenka chodníku do Bacova je zde již 
dávno, ale stavba u krajské komunikace 
v sevřeném údolí není vůbec jednoduchá, 
a tak nás zajímá, zda-li je o tento chodník 
mezi Bacovjany vůbec zájem a zda by ho 
využívali.

Shrňme si některá fakta. Předpokládaná 
délka chodníku od křižovatky u požární-
ho domu až po bývalou školu v Bacově 
je 1,72 km při šířce 2 metry. Z většiny je 

veden po pravé straně cesty ve směru do 
Bacova, místy přechází i na druhou stra-
nu. Chodník je u krajské komunikace, 
která již dnes není příliš široká a vyhnout 
se autobusu bývá problém. Do vozovky 
nezasahuje a v místech, kde přímo přilé-
há k cestě je podmínkou správce komuni-
kace zachování minimální šířky jednoho 
pruhu 2,75 m.

Cesta s případným chodníkem vede úz-
kým bacovským údolím a v některých 
místech bude velmi obtížné hledat na ko-
munikaci pro pěší prostor. Navíc přilehlé 
pozemky jsou v majetku velkého počtu 

soukromých vlastníků, jejichž souhlasy 
budeme potřebovat. S největší pravdě-
podobností budou úseky, u kterých se 
nám nepodaří vyřešit všechny problémy 
a chodník tak bude muset být přerušen.

Vzhledem k šířce prostoru zde nemůže-
me uvažovat o integrovaném chodníku 
s cyklostezkou a cyklisté by nadále zůstali 
na komunikaci. Nicméně stavba by nepo-
chybně přinesla větší bezpečnost chodců.

Obec si na začátku letošního roku necha-
la vypracovat studii na celou stavbu. Blí-
že se s ní můžete seznámit na webu pro-
strednibecva.cz v záložce obec/projekty. 
Nyní stojíme před rozhodnutím, zda-li 
vyčlenit další finanční prostředky na pro-
jekční a inženýrskou činnost.

Prosíme proto všechny občany Bacova, 
aby se 8. a 9. října přišli vyjádřit k otáz-
ce budoucího chodníku. Hlasování 
bude umístěno na chodbě Obecního 
úřadu před volební místností. Hlaso-
vací lístky budou k dispozici u členů 
volební komise.

Děkujeme za spolupráci.

Alena Srovnalová, místostarostka obce
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novÁ redaKtorKa ZPravodaje
Od zářijového čísla máme novou redak-
torku zpravodaje Adélu Opletalovou. 
Paní Opletalová (roz. Fárková) pochází 
z Prostřední Bečvy – Bacova. Vystudo-
vala Obchodní akademii v Opavě, ale 
protože jí víc zajímala práce s lidmi než 
čísly, rozhodla se studovat sociální práci 
na vyšší odborné škole sociální v Ostravě, 
pak na univerzitě Palackého v Olomou-
ci a nakonec na univerzitě Tomáše Bati 
ve Zlíně. Během studia se jí narodili dva 
kluci Denis (11 let) a Nikolas (9 let). Po 
mateřské dovolené pracovala v Domo-
vě pro seniory ve Valašské Bystřici a pak 

v Rožnově pod Radhoštěm jako sociální 
pracovnice. V roce 2019 se jí narodil třetí 
syn Kristián se kterým je momentálně na 
mateřské dovolené. S dětmi a manželem 
ráda cestuje, baví jí zpěv, poslouchání 
hudby, četba, plavání, cvičení a zajímá se 
o zdravý životní styl.

Kontaktní adresa pro příjem příspěvků 
zůstává stejná: zpravodajpb@gmail.com, 
stejně jako datum uzávěrky – vždy 18. den 
v měsíci. Přejeme Adéle Opletalové hod-
ně inspirace na zajímavá témata, aby ji 
práce na zpravodaji bavila a také spoustu 
spokojených čtenářů.

Kontroly 
a reviZe Kotlů

Jako již každým rokem, tak i letos nám 
chladnější a sychravější počasí připomí-
ná, že se opět blíží topná sezona. Vzhle-
dem k tomu bychom Vám chtěli připome-
nout, abyste toto období nepodcenili a při 
jiných podzimních pracích nezapomněli 
i na kontroly a revize kotlů, komínů a ji-
ných topných těles. Neméně důležité je 
taky udržování pořádku v kotelnách i na 
půdách v blízkosti komínů. Tímto může-
me předejít různým nečekaným událos-
tem jako je v krajním případě požár.

Přejeme Vám příjemné teplo ve Vašich 
domovech.

Za oblast prevence 
Roman Pastorek - SDH Prostřední Bečva

ÚPrava odjeZdů šKolních sPojů

Od pondělí 20. září jsou upraveny odjez-
dy některých školních autobusů. Změny 
se dotknou také Prostřední Bečvy a to 
pravidelné linky, která dosud vyjíždí 7,08 
od Skokana. Nově bude odjíždět v 6,58 
a u Požárního domu bude v 7,04.

Na lince 620 bude spoj 60 uspíšen na 
odjezdu z Rožnova pod Radhoštěm od 
10 minut, odjede tedy v 7.08 hodin. Nově 
také vynechá zastávku Valašské Meziříčí, 

Hrachovec, cihelna; namísto ní obslouží 
zastávky Valašské Meziříčí, autobusová 
stanice a Valašské Meziříčí, Vsetínská. 
„Díky této změně se část cestujících z pře-
plněného spoje 81 na lince 120 přepraví 
právě linkou 620,“ doplňuje Ing. Štětkář.

Na lince 620 bude dále zrychlený spoj 
35 s odjezdem v 6.48 hodin ze Vsetína 
do Valašského Meziříčí zastavovat nově 
také na zastávkách Bystřička, železniční 

stanice a Jarcová, rozcestí, aby ho využila 
i část cestujících z přeplněného spoje 55 
linky 620.

Na lince 662 pak bude spoj 10 odjíždějící 
ze zastávky Prostřední Bečva, Kněhyně, 
Skokan na odjezdu uspíšen o 10 minut, 
tedy na 6.58, aby se v úseku Hutisko-So-
lanec ulevilo spoji 6 linky 661.

Mgr. Jan Malý
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sPolečensKÁ 
KroniKa

Jubilea
V měsíci říjnu 2021  

oslaví jubilejní sňatek  
50 let manželství – zlatou svatbu 
manželé Marie a Jan Juroškovi. 

16. října 1971 na Hutisku v kostele,

rozezněly se zvony vesele.

Před oltářem lásku jste si slíbili, 

všechno dobré i zlé spolu prožili. 

Rodičové milí,

přejeme Vám v tuto chvíli,

prožijte ještě dlouhou společnou cestu 
ve zdraví, lásce a pohodě,

na Prostřední Bečvě, v tom krásném 
rodném domově. 

Nechť slunce Vám žlutě svítí,

Všechno nej… a dlouhé žití!!

Z celého srdce ke zlaté svatbě přeje

dcera Eva s rodinou, syn Jan s rodi-
nou a syn Roman s rodinou 

opustili nás

GALČANOVÁ JARMILA

MALÉŘOVÁ ANNA

BLAŽEK RICHARD

KŘENEK VLASTIMIL

narodili se
PAŠKOVÁ JANA

VAŠUT ARTUR

MATUŠÍK FLORIÁN

děKanÁtní turnaj ve fotbale  
o PohÁr svaté Zdislavy 2021
V sobotu 11. 9. proběhl na hřišti míst-
ních fotbalistů tradiční fotbalový turnaj 
ministrantů a farníků z okolních koste-
lů, který už po 12. uspořádalo společen-
ství z kostela svaté Zdislavy na Prostřed-
ní Bečvě.

Počasí nám jako každý rok přálo a sešlo se 
kolem 150 dětí. Bylo pro ně kromě hrací 
plochy připraveno i občerstvení, které jim 
„tety“ z kostela připravily a rozdávaly.

Ceny přišel předat a povzbudit holky 
a kluky pan starosta Radim Gálík.

Po velkém boji získali pohár pro letošní 
rok holky a kluci z Dolní Bečvy.

Celkový přehled umístění:

1. Dolní Bečva

2. Zubří

3. Valašská Bystřice

4. Zašová

5. Horní Bečva

6. Hutisko

7. Rožnov pod Radhoštěm

8. Prostřední Bečva

9. HurFa tým (místní spojení rodin Hur-
tovi a Fárkovi)

10. Kelč

11. Krásno

12. Valašské Meziříčí

Velké poděkování patří všem, kteří se za-
sloužili o krásu této vydařené akce. Pře-
devším pak našim fotbalistům, hasičům, 
zahrádkářům, obecnímu úřadu v čele 
s panem starostou a všem dobrodincům, 
kteří pomáhali.

Bůh požehnej a oplať.

Pan Ježíš je kavalír a nezůstane nikdy ni-
komu nic dlužen. A tak dá-li Pán, sejdeme 
se příští rok zase.

-hol-

ohlédnutí Za aKcemi
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Z Knihovny

nevÁhejte navštívit Knihovnu, 
vybrat si Z nových Knih nebo Přijít na besedu
Ve čtvrtek 14. října proběhne v kavárně 
Kofirum první z plánovaných besed, a to 
s numerologem Zdeňkem Kovárňou. Be-
seda začne v 17.00 hodin.

Podzimní dny si také můžete zpříjemnit 
dobrou knížkou. A je z čeho vybírat, tak 
z mnoha dalších například:

Arnošt Vašíček: Záhady na dosah ruky

Fascinující tajemství 
české historie. Ději-
ny jsou plné událostí, 
které se navzdory vě-
deckému zkoumání 
doposud nepodařilo 
uspokojivě vysvětlit, 
a které nás provoku-
jí svou tajemností. 

Záhadné archeologické nálezy, podiv-
né záznamy v kronikách a také tajuplné 
okamžiky v životě některých proslulých 

osobností naznačují, že minulost je daleko 
vzrušivější, než si vůbec dovedeme před-
stavit a vybízejí nás k novému pátrání.

Pavel Kosatík: Emil Běžec

Chcete vědět, jak žil člo-
věk, který objevil to, pro 
co byl stvořen, a dělal 
to? Pokud ano, pak je 
pro vás odpovědí první 
ucelený životopis legen-
dárního běžce Emila 
Zátopka.

Jana Poncarová:  
Cyklistka – Osud po-
slední baronky

Osud poslední šlech-
tičny z rodu Battaglia. 
Od autorky bestselleru 
Podbrdské ženy.

Pro mladé čtenÁře
Radka Zadinová: 
Dívka odnikud

Šestnáctiletá Nina žije 
na ranči, kde ji jako ma-
lou odložili. Nikdy se 
s tím nesmířila a stále 
doufá, že se máma vrá-
tí. Jedinou útěchou jsou 
pro ni koně a blízkost 
kamarádky Diany a jejích bratrů.

David Williams:  
Bestie z Buckin-
ghamského paláce

Světově nejprodáva-
nější autor dětských 
knih napsal své 
první fantasy! Ode-
hrává se v Británii 
o sto let později, tedy 
v roce 2120. Londýn 

je v troskách, lidé mají hlad a na celou zemi 
padla temnota…

a Pro ty nejmenší
Ovečka Shaun jede 
na dovolenou

Oblíbená postavička 
Ovečka Shaun při-
chází v nové knize pro 
nejmenší.

Vladimíra Spielvogelová: Hroší příběhy

Roztomilé i naučné příběhy hroších ne-
zbedů Hanýska a Edynky.

A nechybí ani romány romantické nebo 
historické detektivky. Těším se na viděnou 
v knihovně.

Marcela Slížková, knihovnice
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pozvánKy KalendÁř aKcí 
na Prostřední 
bečvě
1. 10., 15.00 h, sokolovna PB
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
KLUBU DŮCHODCŮ

3. 10., 15.00 h, fotbalové hřiště
PROSTŘEDNÍ BEČVA: JABLŮNKA
Fotbalové utkání mužů.

7. 10., Kofirum
KOBLIHOVÝ DEN
Nutelové donutky, plněné koblihy vanil-
kovým krémem, nutelou a povidly. Akce: 
kobliha + espresso 79 Kč.

14. 10., Kofirum
ČOKOLÁDOVÝ DEN
Cukrářská vitrína plná pouze čoko výrob-
ků - donutky, koblihy, čoko dorty, brow-
nies, horká belgická čokoláda, čoko káva 
a mnohem více.

14. 10., 17.00 h, kavárna Kofirum
PRAKTICKÁ NUMEROLOGIE 
PRO KAŽDÝ DEN
Beseda s numerologem Z. Kovárňou. 
Pořádá Místní knihovna.

21. 10., Kofirum
PROSECCOBRANÍ - DEGUSTACE
Degustace pěti druhů Prosecca s občers-
tvením místní produkce, příjemný večer 
s přáteli. Cena 290 Kč.

24. 10., 13.30 h, fotbalové hřiště
PROSTŘEDNÍ BEČVA: HOVĚZÍ
Fotbalové utkání mužů.

28. 10., Kofirum
DEGUSTACE VÍN Z VINAŘSTVÍ 
BÍLKOVI
Nenechte si ujít degustaci Ryzlinku, Pá-
lavy, Muškátu nebo Dornfelderu. Ob-
čerstvení místní produkce v ceně - cena 
390 Kč.

31. 10., Kofirum
HALLOWEEN!
Jaký je vlastně rozdíl mezi tímto ame-
rickým svátkem a dušičkami? Dozvíte 
se u nás. Také si užijete den, který bude 
patřit dětem. Soutěž o nejkrásnější vy-
dlabanou dýni, v kavárně ochutnáte 
dýňové sladkosti jako je koláč, muffi-
ny nebo si dáte polévku na zahřáti. Pro 
tatínky máme dýňové pivo, pro mamin-
ky dýňový punč.
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KalendÁř aKcí 
v oKolí
rožnov Pod radhoštěm
2. 10., 9.15 – 16.00 h, Koliba Dolní Paseky
ROŽNOVSKÝ KRPÁL – závod hor-
ských kol

22. 10.–23. 10., Masarykovo náměstí 
Rožnov pod Radhoštěm
VŠESVATSKÝ JARMARK
Po oba dny desítky prodejců nabídnou tra-
diční jarmareční zboží jako kytice, květi-
nové vazby, keramiku, svíčky, sýry, perníč-
ky, masné výrobny, množství občerstvení 
a mnoho dalšího zboží, které neodmysli-
telně k městskému jarmarku patří.

sudoKu
Trénujte mozek se sudoku! Podle odborníků 
může být mozek šedesátníka, který luští su-
doku, až o deset let mladší než toho, který ne-
luští. Sudoku Vám dokonce pomůže při hub-
nutí – mozek při své aktivitě spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo na-
cházelo právě jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.
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www.solar-kerberos.cztel: 724 866 943 

Solární ohřev vody nové generace

Ušetřete až 75% nákladů na ohřev vody

Návratnost do 6 let

Nulové provozní náklady 

Instalace během jednoho dne

Bez smlouvy s distributorem

Funguje s libovolným bojlerem

Vyvinuto i vyrobeno ve Valašském Meziříčí 

SOLAR KERBEROS
FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY

Typická instalace 

do 60.000 Kč

při z
apočtení dotace*

*dotaci                                                 

 45.000 Kč vyřídíme za vás

Sobota 2. 10., 9.00 h. – první sobota 
v měsíci pan Polášek ze Zašové
Varhaník – Eva Pařenicová 512, 870
Za členy růžencového bratrstva a mír ve 
světě.

Neděle 3. 10., 10.30 h.
Varhaník – Aleš Stavinoha + Jana Chudě-
jová 711, 701, 801
Za Václava Růčku, živou a zemřelou rodinu.

Středa 6. 10., 17.30 h
Varhaník – Eva Pařenicová 843, 727, 807
Za zemřelou Věru Sezimovou, její sestru, 
rodiče, živou rodinu, spřízněné rodiny 
a duše v očistci.

Neděle 10. 10., 10.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová + schola 
sv. Zdislavy 523, 722, 802
Za zemřelé rodiče Marii a Zdeňka Ond-
ryášovy, živou a zemřelou rodinu Ondry-
ášovu, Vaculínovu a duše v očistci.

Středa 13. 10., 17.30 h.
Varhaník – pan Poruba 522, 725, 806

Za zemřelého Ludvíka Bila, manželku, 
syna Ludvíka, Františka, živou rodinu Bi-
lovu a duše v očistci.

Neděle 17. 10., 10.30 h. sbírka na kostel
Varhaník – Eva Pařenicová + schola 
sv. Zdislavy 728, 701, 811
Za Josefa Tovaryše, rodiče, sestru, rodiče 
Divínovy, 3 syny a živou rodinu.

Středa 20. 10., 17.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 709, 727, 804
Za Marii a Josefa Hruškovy, Jaroslava On-
dryáše, rodiče a Karla Svobodu.

Neděle 24. 10., 10.30 h.
Varhaník – pan Bernátek 710, 712, papež-
ská misijní hymna
Za členy Papežského misijního díla na 
Prostřední Bečvě, jejich živé rodiny.

Úterý 26. 10.– pan Polášek ze Zašové
Varhaník – Eva Pařenicová 806, 712.
17.00 h. – adorace a růženec. 18.00 h. – mše 
svatá – za zemřelou Marii Ondryášovou, 

její rodiče Holčákovy, živou a zemřelou 
rodinu Ondryášovu.

Sobota 30. 10. – svatba
Lenka Pařenicová a Václav Uher

Neděle 31. 10., 10.30 h.
Varhaník – Vlastislav Stavinoha + Jana 
Chudějová 512, 701, 812
Za zemřelou Drahomíru Maléřovou, 
živou a zemřelou rodinu Malérovu 
a Fiuráškovu.

mše svaté v říjnu 2021 v Kostele svaté Zdislavy
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Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva 
Chceš  se stát součástí našeho týmu? Přidejte se k nám,  uvaříme  z tebe  

profíka! 
 

Areál Zavadilka je komplex skládající se z restaurace Valašský šenk, 
rekreačně sportovního a zábavního areálu a ubytovacího zařízení, který 
hledá pro rozšíření pracovního týmu spolupracovníky  ve složitém umění 
gastronomie. 
 
Co  u nás můžeš dělat :     
 

 TANČIT  MEZI  SPORÁKY  A  VAŘIT  POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO   
 

 POMÁHAT  MÝT HRNCE A LOUPAT CIBULI NAŠIM KUCHTIKŮM, 
PROTOŽE VŠE NESTÍHAJÍ     

 
 TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO A  OBSKAKOVAT  VŠECHNY  DOBRÉ 

LIDI 
 
Co ti za to dáme: 
 

➔  PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM  A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V 
TOM  NENECHÁ 

 
➔ MOŽNOST  NAUČIT  SE  V  GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE NENAUČÍ   

 
➔  PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY , KTERÉ NAJDEŠ NA  

WWW.NEROTRADE.CZ   POD KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 

Máš  zájem?   Napiš email  na  kariera@nerotrade.cz  nebo volej na tel.: +420 
602 222 984 nebo chatuj na Facebook 

 
 
 
   
 
  
     

Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 
 

Chceš  se stát součástí našeho týmu? ROSTEME  a proto se přidej  k nám ! 
 

NERO TRADE, a.s.  je výrobce interaktivních zábavních zařízení a hraček pro děti a provozovatel 
zábavní techniky, který hledá  kolegy do pracovního party. 

 
 
Co  u nás můžeš dělat :   
 

• ELEKTRKÁŘE NEBO JEJICH MISTRA 
 

• IT SPECIALISTU 
 

• VEDOUCÍHO KOVOVÝROBY 
 

• STAVBYVEDOUCÍHO 
 

• MANAGERA PRACOVNÍ AGENTURY 
 
 
Co ti za to dáme: 
 

➢ NÁROČNOU PRÁCI S NOVÝMI  TECHNOLOGIEMI , KDE SE  TAKY NĚCO 
NAUČÍŠ   

 
➢ SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ  KDYŽ NĚCO NEVÍŠ POMŮŽOU 

 
➢ PRAVIDELNOU MZDU  A KDYŽ  BUDEŠ DOBRÝ TAK K TOMU  ODMĚNY 

 
➢ OSTATNÍ VÝHODY,  KTERÉ NAJDEŠ   NA 

   WWW.NEROTRADE.CZ  POD  KARIÉRA  A  NABÍDKA  PRÁCE                                              
 
 
Máš  zájem?   Napiš email  na  kariera@nerotrade.cz  nebo volej na tel.: +420 602 222 984 nebo 
chatuj na Facebook 

 
 
 

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

• Výroba a montáž hrobů na zakázku
• Odborné renovace a opravy stávajících pomníků
• Strojní broušení terasových pomníků bezprašnou tech. 

přímo na místě
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření a barvení)
• Pomníkové doplňky všech druhů (nerezové, bronzové, žulové)
• Zhotovení nových betonových základů
• Likvidace a odvoz stávajících hrobů

Využijte 20% SLEVU na sjednané zakázky na rok 2021

ZAVOLEJTE – PŘIJEDEME – ZAMĚŘÍME – PORADÍME

inzerce

Koupím RD nebo chatu na Prostřední, Horní Bečvě. Nejlépe dřevostavbu, 
v jakémkoli stavu. Případně pozemek na slunném místě. Děkuji za jakékoli 
nabídky nebo doporučení. j.novak442@seznam.cz, 728 481 565
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jaK se žilo na bečvÁch…
řemesla a PočÁtKy Průmyslu (1. část)
V minulých číslech Zpravodaje jsme 
prošli více než 100 let školní docház-
ky a školství v naší obci. Obec byla sice 
typická valašská dědina s ovečkami, 
políčky a pastvinami, ale na samém za-
čátku 20. století, začal rozvoj tradičních 
řemesel ve větší míře, dá se hovořit téměř 
o počátcích drobného průmyslu. Tomuto 
tématu se chci věnovat v příštích číslech 
Zpravodaje.

Ráda bych začala výrobou, pro kterou 
byla nezbytná energie, ať už vodní, parní 
nebo elektrická. Elektrická energie byla 
v obci zavedena až v roce 1944, takže 
v počátku 20. století se využívala hlavně 
vodní síla, nebo se používalo dřevo na vý-
robu páry k pohonu strojů.

Jedním z prvních zařízení byla parní pila, 
která stála u dnešního Hotelu Bečva, 
v hotelu pak byly kanceláře. Bohužel tato, 
na svou dobu moderní, vyhořela.

Od této doby zde byly pouze pily na vod-
ní pohon. Pily, mlýny a jiná zařízení po-
háněná vodou jsou nejlépe zmapovány 
v historickém dokumentu zvaném Vodní 
kniha (Seznam a mapa vodních děl Re-
publiky československé). Tato je uložena 
v Okresním archívu ve Vsetíně.

Nejvýše položenou pilou a mlýnem byla 
ta, která byla psaná na jméno Františka 
Maliny a Jana Halamíčka. Těsně pod pi-
lou a mlýnem byl na spodním toku potoka 
Kněhyně ještě hamr, připevněný ke skále 
na pravém břehu.

Potok Kněhyně vtéká do řeky Bečvy, 
a proto spadá do jejího povodí.

Řeka Bečva byla využívána k vodnímu 
pohonu po celém jejím toku obcí. Jak je to 
např. uvedeno v Knize živností u mlýna 
Františka Mikulenky.

Využívání vodní energie z řeky Bečvy za-
vazovalo majitele vodních práv, jejichž 
zařízení byla zapsána v tzv. Vodní knize, 
k povinnostem při údržbě vodního toku. 
V roce 1930 byl postaven nový jez, který 
měl nápomoci při regulaci řeky a vznikly 
tak i náhony k vodním dílům, která nestá-
la přímo na řece.

Ovšem nejvíce vodní síly bylo využíváno 
na „dolním konci“, kdy Bečva pomalu 
opouští katastr obce. Zde se nacházelo 
více živností – mlýn, pila, valcha. Byly 
provozovány dvěma rodinami, vlastně 
třemi. Rodinu Langerovu a dvě rodiny 
Solanských (jednalo se pouze o shodu 
jmen).

Vše vznikalo postupně, jak rodiny budo-
valy svá hospodářství a docházelo napřed 
k prolnutí rodin a ty později hospodařily 
každý na svém hospodářství.

Podívejme se, co o tom říká obecní kroni-
ka v roce 1929:

„Ve zdejší obci je jen malá výrobna: valcha 
u Solanského č. p. 10 a u Karla Langera 
č. p. 9. Tento byl původu německého. 

Povinnosti pro majitele vodních práv  
jsou patrné ze zápisu ve Vodní knize
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Byl strojníkem na parní pile, která v roce 
1910 vyhořela. Přiženil se k Solanským, 
kde po zrušení pily stavěl s nimi společně 
mlýn a valchu. Po smrti tchána se osamo-
statnil a vystavěl si vlastní výrobnu. Jme-
novaní pracují takřka sami. Z celého Rož-
novska sem přinášejí majitelé ovcí vlnu, 
aby si nechali vyrobit houni na papuče.“

Ovšem u toho nezůstalo. Podnikání 
se rozrůstalo a modernizovalo. Jak se 
v průběhu let měnila výroba až do pade-
sátých let se budeme zabývat v příštím 
pokračování. Zdroje: Zina Langrová, Kronika obce, Materiály z okresního archívu ve Vsetíně

soutěžní anKeta alej roKu 2021 hledÁ Po jedenÁcté  
nejKrÁsnější alej nebo stromořadí v česKu!

Sdružení Arnika – Centrum pro podporu 
občanů, česká nezisková organizace spo-
jující jedince usilující o lepší životní pro-
středí, pořádá v roce 2021 již jedenáctý 
ročník ankety Alej roku, soutěž o nejkrás-
nější alej nebo stromořadí v Čechách.

Aleje a stromořadí jsou nedílnou součástí 
české krajiny. Z přírodního i kulturní-
ho hlediska jsou nenahraditelné. Právě 

prostřednictvím ankety Alej roku se snaží 
sdružení Arnika na význam alejí a stro-
mořadí upozornit a přispět tak nejen k je-
jich zachování, ochraně a péči, ale také 
podnítit veřejnost k jejich nové výsadbě.

Do aktuálního ročníku soutěže se mů-
žete zapojit i vy! Stačí, když zašlete 1-3 
fotografie vyfocené aleje nebo stromořa-
dí spolu s krátkým popisem či příběhem 

prostřednictvím nominačního for-
muláře na www.alejroku.cz. Vaši alej 
nebo stromořadí můžete nominovat do 
26. 10. 2021, poté o vítězce rozhodne ši-
roká veřejnost v internetovém hlasování. 
Výsledky ankety budou zveřejněny v po-
lovině ledna 2022. Bude vyhlášeno 14 
regionálních vítězek a jedna celonárodní 
Alej roku 2021. Na nominující vítězných 
alejí čekají ocenění, a to jak v podobě di-
plomů, tak dárkových balíčků od spon-
zorů. Nominující celonárodní vítězky 
vyhraje let balonem. Patroni soutěže na-
víc vyberou tři nejkrásnější fotografie, 
které budou oceněny fotoaparátem nebo 
tiskárnou.

Přihlásit můžete alej nebo stromořadí 
z vašeho blízkého okolí nebo alej, kterou 
jste objevili na svých cestách po české 
krajině a která vás zaujala pro svou krásu 
nebo příběh s ní spjatý. Podělte se o krásu 
i s ostatními a nominujte je do ankety Alej 
roku 2021.

Klára Ondrigová 
koordinátorka ankety Alej roku 2021 

Arnika - centrum pro podporu občanů

Vítězná Alej roku 2019 - Památná alej u Rakovnického potoka. (Autor: Jan Mudra)

Za humny
maGurKa – besKydsKÁ tisícovKa osamocenÁ ve stínu 
Kněhyně a čertova mlýna
Území Radhošťského hřbetu, do jehož 
nitra se při našem pomyslném putování 
v rubrice Za humny dostaneme tento-
krát, dominují vrcholy Radhoště, Čertova 
Mlýna, Smrku, Kněhyně či Tanečnice. 
O dalším tisícovém vrcholu – Magurce 
(konkrétně 1067 m), nenápadně sevřené 
mezi přírodní rezervací Klíny z jihozápa-
du a národní přírodní rezervací Kněhyně
-Čertův mlýn ze strany severozápadní, ví 

však vyjma místních pouze málokdo. Ná-
vštěvnost je dlouhodobě nízká také kvůli 
absenci značené turistické stezky vedoucí 
na vrchol kopce či nutnosti výstupu něko-
lika desítek výškových metrů bez, dneš-
ními turisty tolik chtěného, vrcholového 
odpočinku v podobě návštěvy restaurace 
či jiné horské chaty.
Krátce jsem již v úvodu nastínil také pro-
blematiku přístupu k vrcholovému bodu 

kopce, jenž může, a v případě Magurky 
o to více, býti příjemným duševním uspo-
kojením za orientačně složitý výstup po 
neznačených lesních stezkách. Nejsnad-
nější přístupovou cestou je odbočka ze 
zeleně značené turistické stezky vedou-
cí z Martináku na Čertův mlýn, kdy se 
cca 1,5 km pod jeho vrcholem nachází 
křižovatka s lesní cestou mířící vpravo 
(tuto stezku je třeba následovat až do 
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sedla pod Magurkou, z nějž budete stej-
ným směrem jako doposud pokračovat 
a přirozeně stoupat až na samotný vr-
chol). Vyjma této možnosti lze Magurku 
navštívit také z Podolánek či osady Rázto-
ky, kde však bude třeba nastoupat notnou 
dávku výškových metrů a výstup navíc 
bude více orientačně náročný. Vybrat si 
však obecně můžete z velkého množství 
neznačených stezek a chodníčků (viz ma-
pový výřez).
Při kontrole dostupných map by mnoho 
případných budoucích návštěvníků roz-
hodně zajímalo, z jakého důvodu je lákáme 
právě na tuto, na první pohled ničím neza-
jímavou, lokalitu. Vyjma míst ideálních 
k oblíbenému houbaření, sbírání borůvek 
nebo rodinným procházkám je odpověď 
jednodušší, než by se na první pohled 
zdálo – pokladem magurské přírody jsou 
právě klidná místa, do nichž přicházíme 
jako návštěvníci snažící se pochopit jejich 
funkci a vzájemné vazby v krajině. Vzpo-
mínám si na kapitolu z knihy Petra Juřáka 

- Beskydy ve stínu Lysé hory (2017), v níž 
autor ztotožňuje turistiku s novým způ-
sobem, jakým člověk ovládl přírodu. Pro 
Magurku až na výjimky tato slova, proza-
tím a bohudík, neplatí; článek si neklade za 
cíl tento stav změnit, ale snaží se poukázat 
na potřebu nevnímat přírodu jako majetek 
ale naopak jako svět, v němž jsou lidé zá-
konům přírody podřízeni. Zaposlouchání 
se do zvuků přírody a užívání si sledování 
jejího dynamického vývoje je nedoceně-
ným darem, kterým Magurka bezpochyby 
oplývá…

Abych se však nevěnoval pouze abstrakt-
ním popisům, rád zmíním několik kon-
krétních lokalit vhodných k návštěvě. 
Z bývalého mysliveckého posedu, umís-
těného v sedle asi 200 m východně od 
vrcholu hory, byl vytvořen krytý přístře-
šek lákající k odpočinku, chcete-li úkry-
tu v případě nepřízně počasí. Množství 
stezek dělá z popisovaného sedla lesní 
křižovatku, osobně však doporučuji hře-
benovou stezku přes vrchol Magurky 

vedoucí ke zpevněné cestě, po níž lze ná-
sledně klidným údolím (tzv. Kněhyňská 
ráztoka) dorazit za necelou hodinu poho-
dlné chůze až k soutoku Kněhyňky s Če-
ladenkou ležícím v údolí Podolánky. Ke 
konci zpevněné cesty, vhodné taktéž pro 
kočárky, budete míjet pomník hajnému 
Josefu Děckému, jenž padl za oběť době 
německé okupace. Jihozápadní a jižní 
svahy Magurky odvodňované stejno-
jmenným potokem poté nabízí pohled na 
přirozený porost javorů, buků, jedlí a dal-
ších dřevin, mimo jiné dobře viditelných 
v nedaleké PR Klíny.

Z vlastní zkušenosti mohu tvrdit, že často 
opomíjená beskydská hora Magurka roz-
hodně stojí za návštěvu, a to navíc nejen 
v letním období. Závěrem pevně věřím, 
že každý z vás si na krásných místech v je-
jím okolí najde to své a budete si s sebou 
odnášet vzpomínky na příjemně strávené 
chvíle ve stínu těchto krásných beskyd-

ských kopců…

Dominik Holiš, Lada Srovnalová

sport

soutěž mladých hasičů
Dne 21. 8. jsme opět po dvou letech uspo-
řádali soutěž mladých hasičů „O pohár 
okrsku číslo 3“, která je zároveň posled-
ním kolem ligy okresu Vsetín. Její pořada-
telství a organizace se točí mezi jednotli-
vými sbory okrsku. Letošní již 33. ročník 
byl doslova a dopísmene prosluněný. Po 
roce 2016, kdy soutěž proběhla na fot-
balovém hřišti, jsme v roce 2019 měli 
premiéru na Plančáku, a na tu jsme po 

předchozích pozitivních ohlasech a zku-
šenostech rádi navázali. Přestože pří-
pravy byly náročnější zejména z hlediska 
dopravy vody a veškerého materiálu, s or-
ganizací jsme si dali záležet a v tomto pro-
storu se nám podařilo nachystat opravdu 
špičkové zázemí odpovídající kvalitě sou-
časné okresní ligy.

Tato tradiční soutěž byla velice netradič-
ní, protože k nám zavítalo rekordních 
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46 družstev – 21 družstev mladších žáků 
a 25 družstev starších žáků. O tom, že 
požární sport na Prostřední Bečvě žije, 
svědčí fakt, že jsme postavili ke startu 
celkem 35 dětí a 5 týmů, které s velkou 
fanouškovskou základnou předvedly 
to, co celé léto poctivě trénovaly. Mezi 
zkušené „sporťáky“ se zařadili noví 
malí hasiči, pro které byly závody úplná 
premiéra.

Na této soutěží se nám historicky daří, 
kdy mladší žáci drželi neporazitelnost ce-
lých 5 let v řadě v ročnících 2013 -2017, 
a starší žáci drželi neporazitelnost 4 roč-
níky v řadě 2013 – 2016 a následně slavili 
titul po pauze v roce 2018. Před letošní 
soutěží nebylo rozhodnuto o celkovém 
pořadí okresní ligy, a tak naši starší žáci 
měli příležitost se probojovat v tabulce 
výše a zamíchat se stupni vítězů.

Závody na domácí půdě však někdy býva-
jí o to složitější a starším se nedařilo dle 
představ. Krásná štafeta dvojic konečně 
klesla na hranici 50 s, ale na požárních 
útocích se vždy objevilo lehké zaváhání. 
V celkovém pořadí proto brali starší žáci 
„A“ 6. místo a starší žáci „B“ 19. místo.

Ukočírovat a připravit tři družstva mlad-
ších žáků nebylo chvílemi vůbec jednodu-
ché (docela jsme se zapotili :D). Děti se 
však se svými úkoly velmi zdatně popraly 
a patří jim ohromná pochvala za snahu, 
týmového ducha a kvalitní výkony! Mlad-
ší žáci „A“ obsadili celkové krásné 7. mís-
to, mladší žáci „B“ 20. místo a mladší žáci 
„C“ 19. místo.

Vítězem v mladší kategorii se stala Lhota 
u Valašského Meziříčí před druhou Rů-
žďkou a třetí Valašskou Polankou „A“. 
V kategorii starších žáků se na stupínek 

nejvyšší postavila Oznice „A“, stříbrné 
medaile si odvezlo Hovězí „A“ před bron-
zovou Dolní Bečvou „B“.

Poděkování patří firmě Josef Matušík, 
která nám poskytla důležité zázemí, dále 
Obci Prostřední Bečva, taktéž za pomoc 
a věcné ceny. Nakonec patří samozřej-
mě díky všem členům z pořádajícího 
sboru, co se na organizaci a zajištění 
hladkého chodu soutěže podíleli, a spor-
tovním týmům a vedoucím za vzornou 
reprezentaci.

Pevně věřím, že jsme si domácí závody 
i pozávodní atmosféru užili plnými douš-
ky, a společně se těšíme na další ročník!

Za SDH střed Ivana Růčková
Sledujte nás na facebooku: 

SDH Prostřední Bečva
Webové stránky: www.sdhbecva.cz
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soKol Kněhyně

Děti ze Sokola Kněhyně si celé léto zlep-
šovaly fyzickou kondici před probíhající 
podzimní běžeckou sezónou. Letní sou-
středění na Pálavě a ve slovenské Krem-
nici si všichni užili. Mladí sportovci se 
pravidelně každé úterý, čtvrtek a víkend 
scházejí na běžeckých trénincích nebo na 
vyjížďkách na kolečkových lyžích pod ve-
dením Reného Mirana. A mladí Sokolové 
trenérovi dělají radost. Celý podzim je čeká 
nabitý program. Již z prvních zářijových 
závodů přivezli několik medailí. Jednalo se 
o závody Běh kolem Soliska a Běh rodným 
krajem Emila Zátopka. Na obou akcích se 
nenechali zahanbit a ti nejlepší vystoupali 
na stupně vítězů. Za vzornou reprezentaci 
našeho oddílu děkujeme: Bety, Verunce, 
Vendulce, Kačce, Emě, Tince, Nikol, Jolči, 
Elišce, Anežce, Zdeňkovi, Vítkovi, Vojtovi 
a Kubovi. Na podzim čeká sportovce ještě 
několik běžeckých závodů a ve výjezdů na 
kolečkových lyžích. Držíme dětem pěsti! 
Chtějí-li si i Vaše děti zasportovat s bezva 
partou, dveře do našeho týmu jsou stále 
otevřené :)

M. Hrstková

10 otÁZeK Pro marii jurošKovou,  
PředsedKyni Klubu důchodců
1. Kafe nebo čaj?
Ráno kávu s man-
želem, která mě tak 
trochu nastartuje.

2. Jaký film nebo 
seriál Vás naposled 
zaujal a proč?
Do kina nechodím. 
Sleduji spíš seriály, 
přírodopisné dokumenty, romantické 
filmy, soutěžní pořady.

3. Jaké je vaše nejoblíbenější místo na 
Prostřední Bečvě?
Na Prostřední Bečvě je spousta krás-
ných míst. Každý kout naší obce má své 
kozlo.

4. Pes nebo kočka?
Mám ráda psy i kočky. Už od dětství ne-
smí chybět na zahradě. Jsou to členové 
rodiny.

5. Čeho se bojíte kromě smrti?
Přírodních katastrof, které páchají velké 
škody na majetku. Bohužel jich čím dál 
víc přibývá.

6. Jste raději pro anebo proti?
Ráda bych byla pro, ale jsou chvíle, kdy 
musím být proti!

7. Co Vám chybí na Prostřední Bečvě?
Vzhledem k mému věku mě osobně 
nechybí nic, ale jelikož vedu klub dů-
chodců na Prostřední Bečvě, kde máme 
70 členů, akce pořádáme v místní soko-
lovně. Jsme už starší lidé a ty schody jsou 
pro některé náročné Chybí nám hodně 
hotel Bečva, kde jsme pořádali akce.

8. Kdy jste byl/a naposledy hrdý/á na 
Prostřední Bečvu?
Na Prostřední Bečvu jsem hrdá pořád. 
Je to moje rodné místo. Líbí se mi, že 
se zde stále něco vylepšuje, buduje se 
a vzkvétá. Je to prostě krásná vesnice.

9. Po obci autem, na kole nebo pěšky?
Ráda se projdu do lesa, ale nejraději jez-
dím na skútrech. Jízda na motocyklu je 
můj koníček už od dětství. Skútry mám 
dva. Tak to střídám. Na kratší trasu tím 
menším a když jedu dál tak tím větším.

10. Co vám dává naději?
To, že se život vrátí do normálu tak, jak 
to bývalo dříve. Bez omezení a příkazů 
co můžeme a co nemůžeme.

Každý měsíc klademe stejné otázky osob-
nostem Prostřední Bečvy. Inspiraci jsme 
našli v Týdeníku Respekt.


